



Datum

2024-11-28

Adress

205 80 Malmö

Diarienummer

HVO-2024-3608

Yttrande

Till

Kommunstyrelsen

**Remiss om Starkt stöd till anhöriga - ett mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som anhöriga (SOU 2024:60)
STK-2024-1412**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ställer sig positiv till utredningens förslag om stärkt anhörigstöd. Nämnden har genom sin anhörigstrategi ett strukturerat arbete med anhörigstöd och ser att förslagen som utredningen för fram ligger i linje med nämndens pågående arbete.

Yttrande

3.8.2 En anhörigkontakt ska erbjudas vissa anhöriga

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden instämmer i förslaget. Utredningen föreslår att personer med behov av stöd och vägledning ska erbjudas en anhörigkontakt. Idag finns inom hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen anhörigkonsulenter som troligen uppfyller en liknande funktion. Utredningens förslag ligger därmed i linje med nämndens pågående arbete. Utredningen formulerar stödet som att det ska gälla de som vårdar och stödjer, och nämnden önskar snarare en skrivning där de som ”vårdar eller stödjer” omfattas. Detta med syfte att ge fler lagstadgad rätt till stöd.

I utredningen listas olika roller som kan fungera som anhörigkontakt, bland annat anhörigkonsulenter och fasta omsorgskontakter. Dessa två roller har dock mycket olika uppdrag i nämndens verksamheter. Eftersom utredningen betonar att förslagen innebär en ökad ambitionsnivå för kommunerna, anser nämnden att det är viktigt att få en tydlig beskrivning av vilken nivå en anhörigkontakt ska verka på. I nämndens verksamhet har en fast omsorgskontakt direktkontakt med anhöriga och brukare, medan anhörigkonsulenter främst arbetar med samordnande och övergripande uppgifter. Även om de kan ge vägledning till anhöriga, räcker resurserna inte till för att



möta varje enskilt behov utan betydande förstärkningar. Nämnden efterfrågar därför en tydligare beskrivning av vilken nivå anhörigkontakten är tänkt att ha.

5.11.6 Kunskapsstöd till handläggare inom socialtjänsten

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ställer sig positiv till ett utökat stöd för handläggare inom socialtjänsten. Utredningens förslag gäller i synnerhet barn som anhöriga, vilket inte med nödvändighet är nämndens största målgrupp. Däremot har en ökning av yngre med stöd från nämndens socialtjänstinsatser identifierats och nämnden har redan ett pågående arbete med att uppmärksamma barns behov och hänvisa till relevanta instanser vid behov.

Ordförande Anders Rubin

Förvaltningschef Sergio Garay

Lisbeth Persson Ekström (SD) och Nichlas Holmgren Gellersten (SD) inkommer med särskilt yttrande.